SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

DIREÇÃO GERAL
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CAMPUS LARANJAL DO JARI

EDITAL Nº 02/2022/DIRGERAL/DENPEX/IFAP/LRJ - BOLSA AUXÍLIO A EXTENSÃO

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, por meio da Direção Geral e do

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Laranjal do Jari, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado final do Edital nº 02/2022/DIRGERAL/DENPEX/IFAP/LRJ - BOLSA

AUXÍLIO A EXTENSÃO .

NÍVEL MÉDIO

Ordem Orientador Projeto de extensão Projeto Currículo
Nota

Final

Quantidade

de Bolsistas
Status

1

Anderson Pedro

Bernardina

Batista

Museu da Jari de Portas Abertas. 94 167,5 108,7 2
Classificado e

aprovado

2

Wanderson

Michel de Farias

Pantoja

Ocorrência e classificação de resíduos sólidos

em área de pesca (peixes:cichlidae) de

Laranjal Do Jari (AP).

92,75 111,5 96,5 2
Classificado e

aprovado

3

Francisca

Marciely Alves

Dantas

A representação da personagem feminina na

obra infantil "História meio ao contrário"

(1986), de Ana Maria Machado.

92,5 61 86,2 1
Classificado e

aprovado

4
Jose de Sousa

Lira Filho

Falsos cognatos em Língua Espanhola e o

Exame Nacional do Ensino Médio: mitos e

descobertas.

95 15 79 1 Aprovado

5
Lilian Lobato do

Carmo

Histórias de ribeira: relatos da comunidade do

Rio Iratapuru.
92,25 0 73,8 2 Aprovado

NÍVEL SUPERIOR

Ordem Orientador Projeto de extensão Projeto Currículo
Nota

Final

Quantidade

de Bolsistas
Status

1

Nubia Deborah

Araújo

Caramello

Migrações climáticas durante as subidas do rio

Jari a partir da concepção de antigos

moradores da rua da usina em Laranjal do Jari-

AP/Brasil.

95 100 96 1
Classificado e

aprovado

Laranjal do Jari/AP, 06 de outubro de 2022.

Comissão do Edital

PORTARIA Nº 93/2022 - SEC-GAB/DIGERAL/LRJ/IFAP